Prorrogação do prazo de vigência do contrato para assegurar a continuidade da 
entrega dos produtos, conforme o contrato original. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 110 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: O valor total da aquisição permanece em R$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 
com início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações

[...]

Locação de imóvel urbano localizado na Rua Jose Thiara, nº 05, Centro, 
Ibirataia/BA, destinado para administrar, coordenar e promover o esporte formal e informal neste 
Município. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 110 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: O valor total da locação permanece em 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro 
de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações

[...]

serviços relacionados aos sistemas de gestão, manutenção e locação de software, conforme especificado no 
contrato original. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: O valor total da Prestação de Serviços permanece em R$ 58.800,00 (cinquenta e oito 
mil e oitocentos reais).  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com início 
em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias,

[...]

destinado ao funcionamento da sede da Delegacia de Polícia Civil do Município de Ibirataia. 

OBJETIVO DO ADITIVO:  Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 009/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO:  R$ 21.120,00 (vinte e um mil cento e vinte reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com 

início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações

[...]

Ibirataia/BA, destinado ao funcionamento da sede do Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de 
Ibirataia. 

OBJETIVO DO ADITIVO:  Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 007/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO:  R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com 

início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações